- 1 -

〔2021〕－38

重庆市妇女联合会
关于开展重庆市妇联创新驱动发展宣传培训及
“巴渝巾帼·美丽我家”农村妇女卫生习惯培训

的通知

各区县（自治县）妇联，两江新区、重庆高新区、万盛经开区

妇联：

为进一步助力全市创新驱动发展、全面推进乡村振兴等战略

实施，提升妇女助推创业创新、参与人居环境整治等能力素质，

市妇联在全市范围实施重庆市妇联创新驱动发展宣传培训和“巴

渝巾帼·美丽我家”农村妇女卫生习惯培训及成果展示项目。为保

障项目顺利实施，现将有关事项通知如下。

一、项目名称

1.重庆市妇联创新驱动发展宣传培训

2.重庆市妇联“巴渝巾帼·美丽我家”农村妇女卫生习惯培训

及成果展示

二、项目内容

1.重庆市妇联创新驱动发展宣传培训项目。围绕国家重大战

重 庆 市 妇 女 联 合 会

- 2 -

略、重大工程、重点产业，委托专业社会机构深入 15 个区县，

重点为女大学生、新兴女创客、下岗失业女性等群体，开展经济

形势、平等就业、科技创新等政策宣讲和咨询服务培训，引导妇

女积极投身新技术、新产业、新业态、新模式发展。

2.重庆市妇联“巴渝巾帼·美丽我家”农村妇女卫生习惯培训

及成果展示项目。项目围绕乡村建设行动，委托专业社会机构深

入 10 个区县，重点为农村妇女开展生态理念、收纳整理、庭院

打造、花草栽植技术、垃圾分类等知识培训，并组织参训人员举

办生态文明知识抢答赛、收纳技能竞赛、庭院打造成果评比等成

果展示活动，引领妇女建设美丽家园，助力乡村振兴。

三、项目目标任务及实施范围

1.目标任务。创新驱动发展宣传培训项目于 7-8 月开展，共

计开展培训 20 场。卫生习惯培训及成果展示项目于 7-8 月开展，

共计开展培训 20 场，举办成果展示活动 10 场。两个项目每场培

训参与妇女均不少于 50 人。

2.实施范围。为扩大工作覆盖面、培育工作示范点，根据区

县申报情况，结合市妇联工作实际，创新驱动发展宣传培训项目

将重点在主城区都市圈的区县实施；“巴渝巾帼·美丽我家”农村

妇女卫生习惯培训及成果展示项目重点在渝东北三峡库区城镇

群和渝东南武陵山区城镇群的区县实施。（项目具体实施区县及

场次分配见附件 1）。

四、项目实施方式及工作分工

- 3 -

1.项目实施方式。项目由市妇联通过社会化项目运作方式，

聘请专业机构实施，项目区县妇联配合开展相应工作。

2.工作分工

（1）市妇联：负责指导项目实施机构及项目区县妇联实施

项目、审定项目实施方案、开展项目结项验收、开展项目宣传等

工作。

（2）区县妇联：负责人员组织、场地提供及配合实施机构

拟草培训方案、确定培训时间、开展项目宣传等工作。

（3）实施机构：负责项目师资、教学用具、项目实施方案、

项目宣传等工作。

五、工作要求

1.高度重视，认真组织。请各区县妇联高度重视，将两个项

目作为党史学习教育“我为妇女群众办实事”的重要事项推进，切

实配合实施机构重点开展好参训人员的组织发动、培训场地提供

等工作，共同完成项目有关工作，努力让项目受益更多妇女群众。

2.深入实施，确保效果。要结合妇女群众需求实际，因地制

宜确定项目实施方案，每场培训以“思想政治引领+业务知识讲

解”相结合设置针对性课程，确保将党和政府关爱送到妇女群众

身边，让参训妇女学有所获、学以致用，真正确保项目实施效果。

3.跟踪督导，加大宣传。要加强项目跟踪指导，并在项目完

毕后，开展项目满意度测评工作，同时加大项目实施的宣传报道，

扩大项目社会知晓度。要做好文字、图片资料收集，及时总结提

- 4 -

炼，挖掘先进典型，向市妇联发展部推荐报送。

4.及时报送联系方式。为便于实施机构推进工作，请项目覆

盖的区县于 7 月 8 日（星期四）下午 18:00前，将区县妇联负责

项目实施的联系人名单反馈至市妇联妇女发展部。

联系人：安志娟 67125195

邮 箱：71184177@qq.com

附件：1.项目实施机构联系人及实施地点名单

2.区县妇联联系人名单回执表

重庆市妇女联合会

2021年 7 月 6 日

- 5 -

附件 1

项目实施机构联系人及实施地点名单

一、项目实施机构联系人

1.重庆市妇联创新驱动发展宣传培训项目：

重庆道桐文化传播有限公司 唐道平 18523931764

2.重庆市妇联“巴渝巾帼·美丽我家”农村妇女卫生习惯培训

及成果展示项目：

重庆凤池荷语花卉有限公司 王越惠 15826089799

二、项目实施区县及场次分配

创新驱动发展宣传培训项目
“巴渝巾帼·美丽我家”农村妇女

卫生习惯培训及成果展示项目

实施区县 培训场次 实施区县 培训场次 展示场次

涪陵区 2 江北区 2 1
大渡口区 1 永川区 2 1
九龙坡区 1 梁平区 2 1
南岸区 1 武隆区 2 1
渝北区 1 城口县 2 1
巴南区 2 垫江县 2 1
长寿区 1 云阳县 2 1
江津区 1 奉节县 2 1
合川区 1 秀山县 2 1
綦江区 1 酉阳县 2 1
璧山区 1
铜梁区 2
荣昌区 2

两江新区 2
万盛经开区 1

- 6 -

附件 2

区县妇联联系人名单回执表

姓名 单位及职务 联系电话 负责项目 备注

备注：负责项目栏仅填“创新驱动发展宣传培训项目”“‘巴渝巾

帼·美丽我家’农村妇女卫生习惯培训及成果展示项目”字样。